石教考中[2015]2号

石家庄市2015年中招艺术特长生专业测试

工作安排意见

各县（市）、区招办、市直各中学、有关单位：

现将2015年我市中考音乐、美术、书法专业招生的专业测试工作安排如下，望遵照执行。

一、报名

1、中考准备报考普通高中音乐、体育、美术、书法专业的考生，中考报名时要按相应的类别报名。

2、市区（原市区）高中的音乐、体育、美术、书法专业特长生只招收市区考生。各县（市）、矿区的专业考生可以按招生计划报考辛中、正中、石家庄实验中学、石家庄第二实验中学以及市区42中、6中、12中等相关学校音乐、美术、体育、书法专业的特长生或专业班。
3、各县（市）、区要于4月15日前将报考音乐考生的信息核对表（或花名册）单独上交，并注明参考专长项目的具体名称，如声乐、舞蹈或器乐名称等。
二、专业测试

1、测试的具体时间及地点另行通知，专业测试的大致时间如下：

（1）、音乐：4月18日、4月19日两天。

（2）、体育：高中体育测试具体要求按市教育局有关文件执行。

（3）、美术：4月25日一天。

⑷、书法：4月25日下午。

测试的地点另行通知。

2、测试内容：

⑴音乐

音乐：测素质和专长两项。满分100分。素质测听音（15分）、节奏（15分）、视唱（20分）三项；专长50分，自选器乐、舞蹈（可带伴奏带，考点备有录音机）、声乐中的一项。选器乐的考生自带器乐（考点备有钢琴和脚踏风琴）。

⑵美术：测素描和色彩两项，每项100分，共200分。画卷纸统一发放，画具自带。

⑶书法：楷书和隶书临摹两项，每项50分，共100分。

3、测试办法：

⑴音乐：素质测试每项各设两名评委，二人分别打分，取其平均分做为考生的该项得分；专长测试设五名评委，五人分别给分，然后去掉最高分和最低分，取中间三人的平均分做为考生的实际得分。

⑵美术：每20—30人为一个考场，待考试结束后，聘请评卷教师五人，五人对所有考生的画卷分别给分，然后去掉最高和最低分，取中间三人的平均分数做为考生得分。

⑶书法：考试内容：（测试形式为软笔书法临帖，考点备有指定字帖多套，考生任选其一摹写）

楷书20字（赵孟頫、颜真卿）；

隶书20字（乙瑛碑、曹全碑）。

考点备有毛毡，统一发放练习纸、试卷纸、临写试题；考生自带毛笔（中楷或大楷）、墨盒、墨汁、笔洗（水盆）。考生严禁自带字帖。

书法测试阅卷聘请专业评委2人共同分等打分。

三、选聘评委
⑴、所聘评委必须工作认真、作风正派、能吃苦耐劳、具有较高的专业水平。

⑵、音、美专业测试评委须是具有中级（含中级）以上职称的在职人员。

专业测试成绩将于五月下旬通知到各县（市）、区招办。

此次专业测试成绩是普通高中音体美书法专业录取的唯一依据，各招收此类专业的普通高中学校不得再单独组织专业测试。

                      二O一五年三月二十六日
  抄送：市政府办公厅，市教育局。

  石家庄市教育考试院办公室      2015年3月26日印发

                                    （共印30份）

意见